

til Oöfter, hvar 14 dag om Torsdagarne. Första dagen utnämnes alltid af Konungen, ock var altfä den 12 siffledne Julii Ox-fäst här. Fäktandet sker inom en Amphitheater hel rund, med trappor at sitta på til några tusende personers tjenst, hvilken för några år sedan blef bygd utanför Stads-pörten, vulgo la puerta de alcalá. Sker både för ock eftermiddagen, hvaraf förmiddags fäktandet kallas la eprueva eller profvet, om Oxarna dåga något, då man har 6 Oxar, som löpa, men eftermiddagen hafva de alltid 12, så at hvar sådan dag 18. Oxar ihjälstickes. Tjur-huset öpnas för en och en om fänder, och hvar och en löper knapt en fjerdedels tima eller få ungefär. Den utkommande Tjuren afvakta tvåne Riddare til häft (Cavalleros de placa) som på hvar sin sida til några språng afvakta Tjurens anfall, hvilket är rätt skarpt, det de afvärja med et långt spjut, med starkt skaft, ombundit med linne och trå, til en tvär hand ifrån spetsen, på det, at spjutet ej må gå igenom hela halsen på Oxen, då de värja sig. Dessa Cavalleros sitta i en fadel med höga karmar omkring, hållandes betslet i vänstra hand, och sin lants, la Bará de dedenser, h. e. stängen at afhålla inunder högra armen, så at det fordras god styrka, til at afhålla en hel Oxes krafter, som han ökar starkt genom sit starka och ilska språng, således blifver Tjuren flere gånger bemött, som därpå blir värre och värre. När han ej vil springa på Ryttaren, äro Lópare utklädda i Sidentyg, som låcka Oxen på alt vis, at Ryttaren måtte komma för honom, dessa kallas Chulos. Sedan Oxen blir mera trött, taga de half alns långa pilar med träskaf, öfver alt bepryddas med band och papper, och då visa dessa Chulos sin färdighet, at springa mitt i gapet på Oxen, och när man skulle tro, at han toge dem på hornen, få echapera de och stöta honom en sådan pil eller litet spjut i halsen och hufvudet, hvaraf Oxen blir aldeles rasande; och springer sig trött efter dessa skälmar; dessa pilar heta Panderillas. Så snart man tycker at Oxen nog sprungit, vinkar Porrigidoren af Madrid, som är Stadens Gouverneur, och præfiderar i Konungens namn på fästet, då Trumpetaren straxt afblåsa döds-domen, och då stiger Torero de a pie, eller Torero til fots up, med en ordinaire foldat värja, eller en bred värja, och sticker honom ihjäl, då han på en kåpp tager en gammal sommar-kappa och går bar emot honom, och i fall det sker fermt, i det samma som Oxen vil stänga til honom; ränner han värjan in vid manken, och Oxen